
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 del Reg. Data 06-04-18
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Interventi di riparazione dei danni a seguito degli eventi
sismici succedutisi a far data dal 24.08.2016 - Nomina del RUP -
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di aprile alle ore
13:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSIMI DR. LINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco

Dato atto che sono in corso i finanziamenti per i seguenti interventi

di riparazione dei danni a seguito degli eventi sismici succedutisi

dal 24.08.2016:

- Museo civico e biblioteca comunale ubicati nel palazzo sede

del comune (Ordinanza in approvazione);

- Chiesa di Santa Maria della Natività (da finanziare);

- Torre Civica o dell’orologio(da finanziare);

- Muri perimetrali del cimitero comunale (Ordinanza in

approvazione);

- Casali rurali e ricovero animali (da finanziare);

- Centralina idroelettrica ex mulino (da finanziare);

- Abbeveratoi montani (Ordinanza in approvazione);

- Cisterne montane interrate a servizio degli abbeveratoi

(Ordinanza in approvazione);

- Torre del Cassero (Ordinanza in approvazione);

- Muri di sostegno lungo la strada comunale Borgo Velino – Colle

Rinaldo (da finanziare);

Dato atto che occorre procedere, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.Lgs.

18.04.2016 n. 50, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento,

per gli interventi di   riparazione dei danni causati dagli eventi

sismici alle sopracitate opere, per l’espletamento dei compiti di cui

all’art. 31 richiamato;

Rilevato che il Responsabile Area Tecnica, Arch. Aldo Langone,

incaricato a tempo determinato part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1

del D.Lgs. 267/00 con Decreto Sindacale n. 3 del 14.07.2016, è in

possesso dei requisiti richiesti dall’ art. 31 del  D.Lgs. 50/16;

Dato atto che dalla presente Delibarazione non scaturisce spesa a

carico dell'Ente;

Dato atto della necessità di procedere alla nomina del R.U.P. per i

lavori di riparazione dei danni causati dagli eventi sismici

succedutisi dal 24.08.2016 alle opere in narrativa;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Le premesse fanno parte integrante della presente e si intendono

interamente qui sotto riportate.

Di individuare nella persona del Responsabile Area Tecnica, Arch. Aldo

Langone, incaricato a tempo determinato part-time ai sensi dell’art.

110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 con Decreto Sindacale n. 3 del 14.07.2016,

la figura  in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 31 del D.Lgs.

50/16 per l’espletamento dell’ incarico di Responsabile Unico del

Procedimento per le seguenti opere in corso di finanziamento o da

finanziare a seguito degli eventi sismici succedutesi a far data dal

24.08.2016:

- Museo civico e biblioteca comunale ubicati nel palazzo sede

del comune (Ordinanza in approvazione);

- Chiesa di Santa Maria della Natività (da finanziare);

- Torre Civica o dell’orologio (da finanziare);

- Muri perimetrali del cimitero comunale (Ordinanza in

approvazione);

- Casali rurali e ricovero animali (da finanziare);

- Centralina idroelettrica ex mulino (da finanziare);

- Abbeveratoi montani (Ordinanza in approvazione);

- Cisterne montane interrate a servizio degli abbeveratoi

(Ordinanza in approvazione);

- Torre del Cassero (Ordinanza in approvazione);

- Muri di sostegno lungo la strada comunale Borgo Velino – Colle

Rinaldo (da finanziare).

Di nominare l’Arch. Aldo Langone Responsabile Unico del Procedimento

per gli interventi sopraelencati.

Di comunicare il presente atto ai capogruppo consiliari.

Con separata votazione, unanime e palese, la presente delibera, ai

sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 è dichiarato

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito.

***********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio dell’Area Tecnica
Arch. Aldo Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del Servizio di
Ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-04-18                             LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI PARERE CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-04-18                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSIMI DR. LINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-04-18

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 13-04-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSIMI DR. LINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 06-04-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


